額分別約為 26,200,000港元、13,900,000港元、11,080,000港元及 11,660,000港元。

分部資料

目標公司之業務乃單一經營及可予呈報分部，其為經紀及保證金融資業務。因
此，截至二零一三年、二零一四年及二零一五年三月三十一日止三個年度以及截至
二零一五年八月三十一日止五個月並無提供分部資料。

重大收購及出售

於二零一五年八月三十一日，目標公司並無任何重大收購及出售。

或然負債

於二零一五年八月三十一日，目標公司並無任何重大或然負債。

附錄二  目標公司之財務資料

– 65 –

人力資源

目標公司參考僱員之資格、經驗、職責、目標公司之盈利能力及現行市況為其
僱員提供薪酬。

於二零一三年、二零一四年及二零一五年三月三十一日以及二零一五年八月
三十一日，目標公司之僱員總數分別為 12名、12名、17名及 17名。

截至二零一三年、二零一四年及二零一五年三月三十一日止年度以及截至二零
一五年八月三十一日止五個月，總員工成本（包括董事薪酬及退休金供款）分別約為
1,800,000港元、1,610,000港元、2,430,000港元及 1,510,000港元。

附錄三  經擴大集團之未經審核備考財務資料

– 66 –

A.  經擴大集團未經審核備考財務資料

(1)  未經審核備考財務資料之緒言

除文義另有所指外，本文所用之詞彙與本通函所界定者具相同涵義。

隨附之經擴大集團未經審核備考綜合資產及負債表（「未經審核備考財務資料」）
為說明收購事項（假設該交易已於二零一五年六月三十日完成）可能對本集團之財務
狀況產生之影響而編製。

未經審核備考財務資料乃根據本集團於二零一五年六月三十日之未經審核簡明
綜合財務狀況表（摘錄自本集團截至二零一五年六月三十日止六個月之中期報告）及
目標公司於二零一五年八月三十一日之經審核財務狀況表（摘錄自本通函附錄二所載
會計師報告）編製，且已就收購事項作出若干備考調整。

未經審核備考財務資料乃根據多項假設、估計、不確定因素及現時可得資料編
製，僅供說明。故此，鑒於未經審核備考財務資料之性質使然，其未必可真實反映
倘收購事項實際上已於二零一五年六月三十日進行而致使本集團達致之實際財務狀
況。此外，未經審核備考財務資料並非旨在預測本集團之未來財務狀況。

未經審核備考財務資料應與本通函附錄一所載本集團之財務資料、本通函附錄
二所載目標公司之財務資料及本通函其他部分所載其他財務資料一併閱讀。

附錄三  經擴大集團之未經審核備考財務資料

– 67 –

(2)  經擴大集團未經審核備考綜合資產及負債表

 本集團 目標公司 備考調整 經擴大集團
 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元
 （附註 1） （附註 2） （附註 3） （附註 4） （附註 5）

非流動資產
物業、廠房及設備 1,367 1,201   2,568

投資物業 88,335 –   88,335

商譽 3,257 – 4,340   7,597

收購物業、廠房及
 設備之按金 4,180 –   4,180

其他資產 – 400   400

 97,139 1,601   103,080

流動資產
貿易及其他應收款項 28,693 42,235   70,928

按金及預付款 2,967 107   3,074

持作買賣投資 378,370 –   378,370

應收一名前執行董事款項 1,741 –   1,741

代客戶持有之銀行結餘 – 15,503   15,503

銀行結餘及現金  45,947 12,737 (16,000) (10)   42,674

 457,718 70,582   512,290

流動負債
貿易應付款項 – 59,537   59,537

其他應付款項 1,885 986  (10)  2,861

銀行借貸 36,186 –   36,186

應付稅項 7,791  –   7,791

 45,862 60,523   106,375

流動資產淨額 411,856 10,059   405,915

附錄三  經擴大集團之未經審核備考財務資料

– 68 –

 本集團 目標公司 備考調整 經擴大集團
 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元
 （附註 1） （附註 2） （附註 3） （附註 4） （附註 5）

資產淨值 508,995 11,660   508,995

股本及儲備
股本 22,650 10,000   (10,000) 22,650

儲備 486,729 1,660   (1,660) 486,729

本公司擁有人應佔權益 509,379 11,660   509,379

非控股權益 (384) –   (384)

權益 508,995 11,660   508,995

附錄三  經擴大集團之未經審核備考財務資料

– 69 –

(3)  經擴大集團之未經審核備考財務資料附註

(1)  財務資料乃摘錄自本公司截至二零一五年六月三十日止六個月之已公佈中
期報告所載之本集團於二零一五年六月三十日之未經審核簡明綜合財務狀
況表。

(2)  此欄指包括目標公司於二零一五年八月三十一日之資產及負債（假設收購事
項已於二零一五年六月三十日發生）。目標公司於二零一五年八月三十一日
之資產及負債乃摘錄自本通函附錄二所載目標公司之會計師報告。

(3)  此項調整指建議以代價 16,000,000港元收購目標公司之 100%已發行股本產
生的商譽確認約 4,340,000港元，並須由買方以現金方式支付。

 商譽約 4,340,000港元乃根據收購代價約 16,000,000港元與目標公司已收購
資產淨值約11,660,000港元之差額計算得出，猶如收購事項已於二零一五年
六月三十日完成。

 由於目標公司於收購事項完成日期的資產及負債的實際公平值與編製經擴
大集團未經審核備考資產及負債所用金額有所不同，本集團將予確認的收
購事項產生的實際商譽可能與本附註所示金額有所不同。

(4)  根據該協議，賣方須促使目標公司於完成前悉數償付結欠林鈞偉先生的全
部款項（於二零一五年八月三十一日為 10,000港元）。